

MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023  
Processo Administrativo Nº 243/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER  
Data de Publicação: 09/11/2023 13:32:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:29

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 198,29		<b>Valor Total:</b> 19.829,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placa eletrônica da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula de serviço			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Ventilador da condensadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 400,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 81,60		<b>Valor Total:</b> 1.632,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Uni	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 3.800,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: Uni	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split para aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 19,25		<b>Valor Total:</b> 1.058,75

**MUNICÍPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 14	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização aparelhos de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 189,00	<b>Valor Total:</b> 22.680,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado de 7.000 a 12.000 BTU's			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 200,00	<b>Valor Total:</b> 6.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	030	30.095.212/0001-60	131.564,54	66.999,75		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	061	20.105.207/0001-38	107.654,00	68.000,00	1,49	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	101	24.521.089/0001-08	131.564,54	87.220,00	28,26	Sim
4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	110	30.390.257/0001-68	131.564,54	108.000,00	23,82	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	010	08.372.014/0001-48	131.564,54	131.564,54	21,82	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:32**

2

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 236,68	<b>Valor Total:</b> 11.834,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placa eletrônica da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula de serviços para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos acima de 12.000 até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador da condensadora para aparelhos acima de 12.000 até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 800,00	<b>Valor Total:</b> 6.400,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 87,00	<b>Valor Total:</b> 1.305,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item:</b> 10	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização para aparelhos acima de 12.000BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 223,09	<b>Valor Total:</b> 24.539,90	
<b>Item:</b> 15	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado acima de 12.000 BTU's até 30.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 300,00	<b>Valor Total:</b> 4.500,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realozação de cortina de ar			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 450,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização de cortina de ar			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 335,50	<b>Valor Total:</b> 671,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	078	30.095.212/0001-60	111.602,95	58.999,90		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	126	20.105.207/0001-38	101.400,00	60.000,00	1,70	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	074	24.521.089/0001-08	111.602,95	73.325,00	22,21	Sim
4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	047	30.390.257/0001-68	111.602,95	94.350,00	28,67	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	008	08.372.014/0001-48	111.602,95	111.602,95	18,29	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:37**

3

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Carga de gás do ar condicionado para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 243,25	<b>Valor Total:</b> 3.648,75	
<b>Item:</b> 2	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador unidade evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 300,00	<b>Valor Total:</b> 3.300,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placa Eletronica da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 300,00	<b>Valor Total:</b> 3.300,00	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item: 4</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula de serviço para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 550,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Sensor de temperatura evaporadora para aparelhos acima de 30.000BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor Swing da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Motor ventilador da condensadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 200,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Compressor da condensadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.000,00	<b>Valor Total:</b> 10.000,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor do compressor para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 150,00	<b>Valor Total:</b> 1.650,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Capacitor da evaporadora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 153,84	<b>Valor Total:</b> 1.692,24	
<b>Item: 11</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Válvula reversora para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 550,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Tubulação de ar condicionado para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 210,00	<b>Valor Total:</b> 2.310,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: PÇ	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Canaleta para instalação de ar Split acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 550,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de higienização para aparelhos acima de 30.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 313,00	<b>Valor Total:</b> 4.695,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Retirada e realocação de ar condicionado de 12.000 BTU's até 60.000 BTU's			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 638,00	<b>Valor Total:</b> 5.104,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Serviço de limpeza e higienização de CLIMATIZADOR EVAPORATIVO Ex: ROTOPLAST (CENTRO COMUNITÁRIO BAIRRO SÃO LUCAS – OFICINAS DO CRAS e Salão deEventos do Parque de Exposições ) Modelo: Rotoplast Roto 140 – Capacidade de climatização: 400m², vazão total de ar: 36.000m³h, Placas evaporativas 150mm, Motor: 1,5cv, Voltagem: 220			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 1.250,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	136	30.095.212/0001-60	67.364,98	42.999,99		Sim
2 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	007	20.105.207/0001-38	62.210,00	44.000,00	2,33	Sim
3 A.STEFANO EIRELI - ME	021	24.521.089/0001-08	67.364,98	57.955,00	31,72	Sim
4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	135	30.390.257/0001-68	67.364,98	66.300,00	14,40	Sim
5 SAFARI AR CONDICIONADO E	125	08.372.014/0001-48	67.364,98	67.364,98	1,61	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:37  
4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Serviço de manutenção em centrífugas e máquinas de lavar roupas					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 156,77			<b>Valor Total:</b> 31.354,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Serviço de manutenção em geladeiras e freezer					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 176,66			<b>Valor Total:</b> 35.332,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Serviço de manutenção em fogão doméstico e industrial					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 84,09			<b>Valor Total:</b> 16.818,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Serviço de manutenção em lavadora de alta pressão (Wap)					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 164,99			<b>Valor Total:</b> 32.998,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: hr	Marca: propria	Modelo: própria		
Descrição: Serviço de manutenção em forno micro-ondas e forno elétrico					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 212,49			<b>Valor Total:</b> 42.498,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO MACHADO PEREIRA SNOW	090 30.095.212/0001-60	165.116,00	159.000,00		Sim
2 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES	071 30.390.257/0001-68	165.116,00	160.999,90	1,26	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/11/2023 10:57:38  
5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Lavagem de Microônibus até 41 lugar – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 191,10			<b>Valor Total:</b> 22.932,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Lavagem de Ônibus – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 239,88			<b>Valor Total:</b> 14.392,80
<b>Item: 3</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Lavagem de Caminhão – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 273,60			<b>Valor Total:</b> 10.944,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: propria		
Descrição: Lavagem de Máquinas (retro escavadeira, rolo compactador, pá carregadeira, trator agrícola, trator esteira, escavadeira hidráulica, motoniveladora) – lavagem completa (limpeza da parte externa com aplicação de produtos e limpeza completa parte interna).					
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.:</b> 346,88			<b>Valor Total:</b> 9.018,88

**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI	031	51.949.551/0001-37	57.287,68	57.287,68		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** LAURINDO SPEROTTO